משמעותה של כשרות משפטית היא זכותו של אדם לקבל החלטות הנוגעות לו, ומנגד לשאת בהשלכות של תוצאות החלטות אלה. החוק מקנה זכות זו לאדם כברירת המחדל, ולפיכך, כל אדם כשיר להחליט על הטיפול הרפואי שיינתן לו - לתת הסכמה מדעת או לסרב לטיפול. אך בתנאים מסויימים אין לאדם יכולת מנטלית או מעשית לקבל החלטות עבור עצמו.

למרות הנחת הכשרות של אדם - חוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996 (להלן: **חוק זכויות החולה**) מקנה לוועדת אתיקה (סעיף 24 לחוק זכויות החולה) סמכויות להתערב בהחלטות של המטופל הכשיר, ואף להתיר למטפל לטפל בו בניגוד לרצונו. סמכות זו היא מרחיקת לכת למדי. השאלה היא האם ועדת האתיקה מוסמכת לדון ולקבל החלטות גם בעניינו של מטופל שאינו כשיר.

חוק הכשרות המשפטית והאפטרופוסות, תשכ"ב-1962 (להלן: **חוק הכשרות**) קובע כי "אדם שמחמת מחלת נפש או ליקוי בשכלו אינו מסוגל לדאוג לענינים, רשאי בית המשפט, לבקשת בן-זוגו או קרובו או לבקשת היועץ המשפטי לממשלה או בא כוחו, ולאחר ששמע את האדם או נציגו, להכריזו פסול-דין". אנשים שכשרותם המשפטית נפסלה אינם בעלי מסוגלות פורמלית לפעולות משפטיות, ביניהן קבלת החלטות על פרוצדורות רפואיות.

השאלה מהו המודל המשפחתי הראוי היא שעמדה בבסיס הקמת הוועדה, שכן תשובה לשאלה זו תכריע מי יינהג מן המימון הציבורי, הנובע מתוך הכרת הערך החברתי בהורות וברצון בעידוד הילודה בישראל. קשה אם כך לטעמי לטעון בסוגיות אלו לדין ניטראלי במנותק משיח ערכי.

מדדי איכות לבריאות הנפש/ נורית דסאו.

תקנות ביטוח בריאות ממלכתי (מדדי איכות ומסירת מידע), התשע"ב - 2012 (להלן: "התקנות") במטרה להסדיר ניטור מדדי איכות בבתי החולים. על-פי התקנות, על המנהל הכללי של משרד הבריאות להגדיר, לאחר שנועץ בוועדה מייעצת אשר מונתה על-ידו, מדדי איכות המייצגים באופן מהימן ותקף את רמת האיכות של טיפול רפואי או של שירותי בריאות בבתי חולים ובקופות חולים, לפי הנושאים שבתוספת לתקנות.